
UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES
Ley de Creación N° 23757

Resolución del Consejo Directivo N° 025-2020-SUNEDU/CD

Secretarla General

Avenida GIráldez N° 231 - Celular: 940763860

TRANSCRIPCIÓN, SE HA EXPEDIDO LA RESOLUCIÓN RECTORAL N° 1195-2024-R-UPLA

Huancayo, 30.12.2024

VISTOS:

El Oficio Digital N° 01654-2024-DGA-UPLA de fecha 20.12.2024, Oficio Digital N" 02282-2024-R-UPLA de fecha 30.12.2024', respectivamente; y,
CONSIDERANDO:

La Constitución Política del Estado en su articulo 18°, dispone que la Universidad es autónoma en su régimen normativo de gobierno académico
administrativo y económico. Las universidades se rigen por sus propios estatutos en ei marco de ia Constitución y de las leyes; concordante con ios
artículos 8° de la Ley Universitaria N° 30220 y articulo 4° del Estatuto de la Universidad Peruana Los Andes;
El artículo 23 , inc. d) del Estatuto de la Universidad Pemana Los Andes, dispone que ei Consejo Universitario tiene atribución para autorizar los actos
y contratos de obras, bienes y servicios fijados en ei reglamento respectivo de la Universidad; y otras que señale el Estatuto ( ) y demás reqiamentos
de la Universidad; "

Ei articulo 245° del "Estatuto de la Universidad Peruana Los Andes", dispone que ei régimen económico de la Universidad Peruana Los Andes es de
una institución privada, debiendo dirigirse a la consecución de sus objetivos institucionales, establece las fuentes de ingreso y financiamiento (...);
asimismo, el articulo 246° dispone C)ue ei patrimonio de ia Universidad está constituido por sus bienes y rentas {...); y el articulo 248° establece que ia
Universidad cuenta para cada ejercicto económico con un presupuesto de ingresos y egresos debidamente equilibrado, en concordancia con el Pian
Estratégico Institucional (PEI) y Plan Operativo Institucional (POI), Se estructura por partidas y unidades operativas, a fin de identificar los ingresos por
actividades y tipificar ios gastos correspondientes;

El numeral 6.4, literales A) y 0), inc. b) del "Manual de Oiganización de Funciones de ia Universidad", establece que la Dirección General de
Administración conduce los procesos administrativos de tos recursos humanos, materiales y financieros que garanticen sen/idos de calidad con equidad
y pertenencia dentro de la universidad; y que es función del Director General de Administración emitir dictámenes e informes sobre documentos de
carácter administrativo, económico y financiero de ia Universidad;

Ei Oficio Digital N 01654-2024-DGA-UPLA de fecha 20.12.2024 del Director General de Administración por el cual remite al Rector la propuesta de
programación vacacional periodo 2024 - 2025, para su conocimiento y tratamiento pertinente;
Ei Oficio Digital N° 02282-2024-R-UPLA de fecha 30.12.2024, del Rectora Secretaria General, para la emisión de la Resolución respectiva;
En atención a los fundamentos señalados y en uso a las atribuciones otorgadas por ley;
SE RESUELVE:

Aft 1 APROBAR el Cronograma de Vacaciones del Personal Docente de la Universidad Pemana Los Andes, conespondiente ai periodo 2024 -
2025, segrjn se detalla a continuación:

CRONOGRAMA DE VACACIONES DOCENTES ORDINARIOS DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES

PERIODO 2024 - 2025

APELUDOS Y NOMBRES CARGO
DiASA
SAUR

MES VACACIONAL
DIAS A
SAUR

MES VACACIONAL

1 DR. GUTIERREZ MARTINEZ PREDI RECTOR 30
15.01.2025 AL

13.02.2025
30

01.08.2025 AL

30.08.2025

2 DR. SANCHEZ SOTO MANUEL VICERRECTOR ACADÉMICO 30
15.01.2025 AL

13.02.2025
29

01.08.2025 AL
29.08.2025

3 DR. HADIMOHAMED MOHAMED MEHDI VICERRECTOR DE INVESTIGACIÓN 30
15.01.2025 AL

13.02.2025
30

01.08.2025 AL

30.08.2025

4 DR. TAPIA SILGUERA RUBEN DARIO DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERIA 30
15.01.2025 AL

13.02.2025
30

01.08.2025 AL

30.08.2025

5 DR. BEJAR MORMONTOY AGUEDO ALBINO DECANO DE LA FACULTAD DE CC.AA.CC 30
15.01.2025 AL

13.02.2025
30

01.08.2025 AL

30.08.2025

6 DRA. IPARRAGUIRRE MEZA MELVA DECANO DE LA FACULTAD DE CC.SS. 30
15.01.2025 AL

13.02.2025
30

01.08.2025 AL

30.08.2025

7 DR. POMA LAGOS LUIS ALBERTO DECANO DE LA FACULTAD DE DERECHO Y
CC.PP 30

15.01.2025 AL

13,02.2025
30

01.08.2025 AL

30.08.2025

8 DR. SAMAME TALLEDO SEGUNDO RONALD DECANO DE LA FACULTAD DE MEDICINA
HUMANA 30

15.01.2025 AL

13.02.2025
30

01.08.2025 AL

30.08.2025

9 DR. OLIVERA ACUÑA WILLIAMS RONALD DIRECTOR (E) ESCUELA POSGRADO 30
15.01.2025 AL

13.02.2025
22

01.08.2025 AL

22.08.2025

DIRECTORES DE DEPARTAMENTO ACADÉMICO

H" APELUDOS Y NOMBRES CARGO
DÍAS A
SAUR

MES VACACIONAL
DÍAS A
SAUR

MES VACACIONAL

1 DR. CHÜMPEN ELERA AMELIA CELINDA DIRECTOR DPTO ACADÉMICO FAC. DE
INGENIERIA 30

01.01.2025 AL

30.01.2025
30

01.08.2025 AL

30.08.2025

' Extiediente: 1375-DGA-2024
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2 DR. JARA RODRIGUEZ EUTIMIO CATALINO DIRECTOR DPTO ACADÉMICO FAC. CCAACC 30
01.01,2025 AL

30.01.2025
30

01.08.2025 AL

30.08.2025

3 DR. TORRES DONAYRE MELVA DIRECTORA DPTO ACADÉMICO FAC. CC.SS. 30
01.01.2025 AL

30.01.2025
30

01.08.2025 AL

30.08.2025

4 DR. ARTEAGA CASTR0M08fTE LUIS ISAIAS DIRECTOR DPTO ACADÉMICO FAC. DéRéCHO 30
01,01.2025 AL

30.01.2025
30

01.08.2025 AL

30.08.2025

5 DR. CORTEZ ORELLANA SANTIAGO ANGEL DIRECTOR DPTO ACADEMICO FAC. MEDICINA 30
01.01.2025 AL

30.01.2025
30

01.08.2025 AL

30.08.2025

U" APELUDOS Y NOMBRES CARGO DfASA
SAUR

MES VACACIONAL DÍAS A
SAUR

MES VACACIONAL

1 DR. SANDOVAL TRIGOS JESUS CESAR DIRECTOR GENERAL DE ADMINISTRACION 30
01.08.2025 AL

30.08.2025
30

01.01.2026 AL

30.01.2026

2 DR. CHIPANA LOAYZA PIERRE JEFE DE LA OFICINA DE RECURSOS HUMANOS 30
01.01.2025 AL

30.01.2025
30

01.08.2025 AL
30.08.2025

3 DRA PARIONA AMAYA DIANA JEFE DE LA OFICINA DE ECONOMIA Y FINANZAS 30
01.08.2025 AL

30.08.2025
30

01.01.2026 AL

30.01.2026

N" APELUDOS Y NOMBRES CARGO

)ÉMICO

DiASA
SAUR

MES VACACIONAL
DÍAS A
SAUR

MES VACACIONAL

1 DR. ROMERO GIRON HILARIO JEFE DE LA OFICINA DE ADMISION 30
01.01.2025 AL

30.01.2025
30

01.08.2025 AL

30.08.2025

2 MTRO. HUATUCO MATEO WILFREDO ALCIDES JEFE DE LA OFICINA DE BIENESTAR
UNIVERSITARIO 30

01.01.2025 AL

30.01.2025
30

01.08.2025 AL
30.08.2025

3 MTRO. CUADROS ESPINOZA JOSE ANTONIO JEFE DE LA OFICINA DE REGISTROS Y
MATRICULAS 30

01.08.2025 AL

30.08.2025
30

01.01.2026 AL
30.01.2026

4 DR. NAVARRO VELIZ JAVIER AMADOR JEFE DE U OFICINA DE EDUCACION
SEMIPRESENCIAL Y A DISTANCIA 30

01.01.2025 AL

30.01.2025
30

01.08.2025 AL

30.08.2025

N' APELUDOS Y NOMBRES CARGO

TIGACION

DÍAS A
SAUR

MES VACACIONAL
DÍAS A
SAUR

MES VACACIONAL

1 PH. 0. QUISPE EULOGIO CARLOS ENRIQUE DIRECTOR GENERAL DE INVESTIGACION 30
01.08.2025 AL

30.08.2025
30

01.01.2026 AL

2 DR. CALDERÓN SAMANIEGO SEVERO SIMEON
JEFE OFICINA DE PROYECTOS, DESARROLLO
INVESTIGACION Y TRANSFERENCIA
TECNOLOGICA

30
01.01.2025 AL

30.01.2025
30

01.08.2025 AL

30.08.2025

3 MTRO. MANTARI MINCAMILIZET DORELA JEFE DE LA OFICINA DE PROPIEDAD
INTELECTUAL Y PUBLICACIONES 30

01.08.2025 AL

30.08.2025
30

01.01.2026 AL

30.01.2026

4 DR. JESÚS PEÑA MERCEDES MERRYL JEFE DE LA OFICINA DE COOPERACIÓN Y
RELACIONES NACIONALES E INTERNACIONALES 30

01.01.2025 AL

30.01.2025
27

01.08.2025 AL

27.08.2025

N° APELUDOS Y NOMBRES FACULTAD
OÍAS A
SAUR

24 •2025

MES VACACIONAL
DÍAS A 1
SAUR 1 MES VACACIONAL

1 DR. ADAUTO AVIU ARMANDO DOCENTE FACULTAD CC.AA.CC 60
01.01.2025 AL

01.03.2025

2 DR. AGUADO RIVEROS ULDARICO DOCENTE FACULTAD CC.AA.CC 55
01.01.2025 AL

24.02.2025

3 DR. AGÚERO LÓPEZ CESAR MANUEL DOCENTE FACULTAD CC.SS 60
01.01.2025 AL

01.03.2025

4 DR. ANOAMAYO FLORES JUANA LUISA DOCENTE FACULTAD CC.SS 57
01.01.2025 AL

26.02.2025

5 MTRO. AVILA ZANABRIA PERCY TITO DOCENTE FACULTAD CC.AA.CC 30
01.08.2025 AL

30.08.2025
30

01.01.2026 AL

30.01.2026

6 MTRO. BARZOLA INGA SONIA LUZ DOCENTE FACULTAD CC.AA.CC 60
01.01.2025 AL

01.03.2025

7 DR. BASTIDAS PARRAGA GUSTAVO DOCENTE FACULTAD DE MEDICINA HUMANA 60
01.01.2025 AL

01.03.2025

8 NG. CABRERA PADILLA JOWEL SIGFRIDO DOCENTE FACULTAD DE INGENIERÍA 52
22.07.2025 AL

13.09.2025
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9  DR. CALDERÓN CORNEJO VILMA DOCENTE FACULTAD DE DERECHO 60
01.01.2025 AL

01.03.2025

10 DR. CALLE CÁCERES MOISÉS JESUS DOCENTE FACULTAD DE DERECHO 60
01.01.2025 AL
01.03.2025

11 MG. CANCHAN CASAS MERCEDES ROSARIO DOCENTE FACULTAD CC.SS 30
01.08.2025 AL
30.08.2025

30
01.01.2026 AL
30.01.2026

12 MIRO. CARVO CASTRO CARLOS DOCENTE FACULTAD DE DERECHO 60 01.01.2025 AL
01.03.2025

13 ESP. CASTILLO LLICA FABIOU MILAGROS DOCENTE FACULTAD DE MEDICINA HUMANA 30 01.08.2025 AL
30.08.2025

30 01.01.2026 AL
30.01.2026

14 MTRO. CASTRO CAYLLAHUA FIDEL DOCENTE FACULTAD DE INGENIERIA 30 01.08.2025 AL
30,08.2025

30 01.01.2026 AL

30.01.2026

15 DR. CAVERO CARRASCO JESUS ARMANDO DOCENTE FACULTAD DE MEDICINA HUMANA 60
01.01.2025 AL
01.03.2025

16 MG. CHAPARRO GUERRA ESMELIN DOCENTE FACULTAD DE DERECHO 60 01.01.2025 AL
01.03.2025

17 DR. CIFUENTES MOYA GERMAN VICTOR
DOCENTE FACULTAD DE DERECHO 52

01.01.2025 AL
21.02.2025

18 MTRO. CRISTOVAL DE LA CRUZ TIMOTEO DOCENTE FACULTAD DE DERECHO 60
01.01.2025 AL
01.03.2025

19 MTRO. DAVILA HONORIO DUANY DOCENTE FACULTAD DE INGENIERIA 30
01.08.2025 AL
30.08.2025

30 01.01.2026 AL
30.01.2026

20 DR. DiAZ LAZO ANIBAL VALENTIN DOCENTE FACULTAD DE MEDICINA HUMANA 60
01.01.2025 AL
01.03.2025

21 ESP. FABIAN AMES JUNET SILVIA DOCENTE FACULTAD DE MEDICINA HUMANA 30
01.08.2025 AL
30.08.2025

30
01.01.2026 AL

30.01.2026

22 MTRO. FIOROVICH ARCOS IVOANTONY DOCENTE FACULTAD CC.SS 30
01.08.2025 AL
30.08.2025

30
01.01.2026 AL
30.01.2026

23 DR. GODIÑO POMA FRANCISCO CYL DOCENTE FACULTAD DE INGENIERIA 60
01.01.2025 AL
01,03.2025

24 MTRO. GOMEZ MORALES ADELA DORIS DOCENTE FACULTAD DE DERECHO 53
01.01.2025 AL

22.02.2025

25 MTRO. GONZALEZ PALOMINO VÍCTOR MARTIN DOCENTE FACULTAD DE MEDICINA HUMANA 60 01.01.2025 AL
01.03.2025

26 MTRO. GUERRA CONDOR WILHELMVLADIMIR DOCENTE FACULTAD CC.SS 57 01.01.2025 AL
26.02.2025

27 MTRO. GUTIERREZ MEZA PREDI PAUL DOCENTE FACULTAD CC.AACC 30 01.08.2025 AL
30.08.2025

30
01.01.2026 AL
30.01.2026

28 MTRO. GUTIÉRREZ PÉREZ AUGUSTO BENJAMIN DOCENTE FACULTAD DE DERECHO 60 01.01.2025 AL
01.03.2025

29 MTRO. ILAVE GARClA LORENZO PABLO DOCENTE FACULTAD DE DERECHO 60
01.01.2025 AL

01.03.2025

30 DR. LOPEZ OUILCA FREDY JESÚS DOCENTE FACULTAD CC.AACC 60
01.01.2025 AL
01.03.2025

31 DR. LOPEZ ROBLES ZENON MANUEL DOCENTE FACULTAD DE DERECHO 30
01.08.2025 AL
30.08.2025

30
01.01.2026 AL
30.01.2026

32 MTRO. MENDOZA CASTELLANOS JHONATAN ERIKSON DOCENTE FACULTAD DE DERECHO 30
01.08.2025 AL
30,08.2025

30
01.01.2026 AL
30.01.2026

33 DR. MERCADO REY MIGUEL RAÚL DOCENTE FACULTAD DE MEDICINA HUMANA 60
01.01.2025 AL
01.03.2025

34 MTRO. MUNIVE OLIVERA HERACLIO DOCENTE FACULTAD DE DERECHO 60
01.01.2025 AL
01.03.2025

35 DR. MUÑOZ MELGAREJO MAURICIO DOCENTE FACULTAD DE MEDICINA HUMANA 60
01.01.2025 AL
01.03.2025

36 DR. NINAMANGOSOLIS Oscar LUCIO 30CENTE FACULTAD DE DERECHO 60 01.01.2025 AL
01.03.2025

37 MSC.OCHOA ALIAGA ALEJANDRO JOCENTE FACULTAD DE INGENIERIA 60
01.01,2025 AL
01.03.2025

38 MTRA. OLIVERA BORDAES KARINA ROSARIO OCENTE FACULTAD DE INGENIERIA 30 01.08.2025 AL
30.08.2025

30 01.01.2026 AL
30.01.2026
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39 MTRO. ORIHUELA ABREGU ALEXANDER DOCENTE FACULTAD DE DERECHO 60
01.01.2025 AL
01.03.2025

40 DR. ORTIZ FERNANDEZ JAIME HUMBERTO DOCENTE FACULTAD DE INGENIERIA 60
01.01.2025 AL
01.03.2025

41 MO PACHAS GUILLEN JORGE DOCENTE FACULTAD CC.AACC 59
01.01.2025 AL

28.02.2025

42 MTRO. PACHECO ARREA PABLO BERNARDO DOCENTE FACULTAD DE DERECHO 60
01.01.2025 AL
01.03.2025

43 DR. PALOMINO VARGAS JORGE LUIS DOCENTE FACULTAD DE DERECHO 60
01.01.2025 AL

01.03.2025

44 DR. OUINTANILLA HUAMAN JOSÉ DOCENTE FACULTAD DE DERECHO 60
01.01.2025 AL

01.03.2025

46 MTRA. QUISPE ROJAS ROSA ANITA DOCENTE FACULTAD DE INGENIERIA 60
01.01.2025 AL

01.03.2025

46 MTRO. RAMOS PIÑAS DAVID DOCENTE FACULTAD DE INGENIERIA 30
01.08.2025 AL
30.08.2025

30
01.01.2026 AL

47 DR. RENGIFO GRATELLI PEDRO GONZALO DOCENTE FACULTAD CC.SS 53
01.01.2025 AL
22.02.2025

48 MTRO. RODRIGUEZ RUIZ PABLO DOCENTE FACULTAD DE MEDICINA HUMANA 30
01.08.2025 AL
30.08.2025

30
01.01.2026 AL

49 MTRO. ROJAS ESPINOZA LEANDRO DOCENTE FACULTAD DE INGENIERIA 60
01.01.2025 AL

01.03.2025

50 MTRA ROMAN BRAVO MARY RUTH DOCENTE FACULTAD CC.SS 60
01.01.2025 AL

01.03.2025

51 DR. ROSALES ROJAS GREGORIO GILMER DOCENTE FACULTAD DE INGENIERIA 53
01.01.2025 AL
22.02.2025

52 DR. SANCHEZ GUZMAN CARLOS ROSARIO DOCENTE FACULTAD DE INGENIERIA 53
01.01.2025 AL
22.02.2025

53 DR. SILVA INFANTES MANUEL DOCENTE FACULTAD CC.SS 60
01.01.2025 AL

01.03.2025

54 MTRO. SOLANO AYALA JUAN CARLOS DOCENTE FACULTAD CC.SS 60
01.01.2025 AL
01.03.2025

55 DR. TITO ORTEGA ERWIN DOCENTE FACULTAD DE MEDICINA HUMANA 60
01.01.2025 AL

01.03.2025

56 DR. TORRES LÓPEZ CASIO AURELIO DOCENTE FACULTAD DE INGENIERIA 60
01.01.2025 AL

01.03.2025

57 DR. VASQUEZ RAMIREZ MICHAEL RAISER DOCENTE FACULTAD CC.AACC 60
01.01.2025 AL

01.03.2025

58 DR. VILCAPOMA IGNACIO MIGUEL PEDRO DOCENTE FACULTAD DE DERECHO 55
01.01.2025 AL
24.02.2025

59 MTRO. VILU RICAPA LINDA FLOR DOCENTE FACULTAD CC.SS 30
01.08.2025 AL

30.08.2025
1  01.01.2026 AL

60 MTRO. VILLARREAL SIFUENTES VÍCTOR JULIO DOCENTE FACULTAD DE DERECHO 48
01.01.2025 AL

17 022025

1

61 DR. VIVANCO VASQUEZ HECTOR ARTURO DOCENTE FACULTAD DE DERECHO 60
01.01.2025 AL
01.03.2025

62 DR. ZEVALLOS SALINAS SANTIAGO

CRONOGF

DOCENTE FACULTAD DE INGENIERIA

lAMA DE VACACIONES DE JEFE DE PRACTICA PERI

50

3D0 2024 ■

01.01.2025 AL

19.02.2025

2025

APELUDOS Y NOMBRES

MTRO. SINCHE PALACIOS JULIÁN VIVIANO

CARGO

JEFE DE PRACTICA FACULTAD INGENIERIA

DIAS A

SALIR
MES VACACIONAL

01.01,2025 AL

01.03.2025

Art.2°

Art.2°

DISTRIBUIR la presente resolución a las unidades académicas y administrativas responsables de su cumplimiento.
DAR CUENTA la presente Resolución ai Consejo Universitario para su conocimiento y ratificación.
FIRMADO Y SELLADO POR:

DR. PREDI GUTIÉRREZ MARTINEZ • RECTOR
DR. LUIS ALFREDO CALDERON VILLEGAS - SECRETARIO GENERAL

DISTRIBUdÓN:

RECTORADO

VICERRECTORADO ACADÉMICO
VICERRECTORAOO DE INVESTIGACIÓN
FACULTADES (05)
ESCUELA DE POSGRADO

FILIAL CHANCHAMAYO
DIRECCIONES GENERALES (03)
OF. DE ASESORA JURIDICA
OF DE RECURSOS HUMANOS
DIRECC, DE DEPARTAMENT. ACADEM. DE LAS FACULTAOl
ARCHIVO S.G, (01)

REGISTRESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVES^

SECR^TA^

. LUIS ALFREDO CALDERON VILLEGAS
SECRETARIO GENERAL
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